1Carlo Gavazzi LTD
RZ3A
RZ3A DS ESP24/05/2021
Industrial, Trifásico Conexión de Paso por Cero
Descripción
Una gama de relés de estado sólido diseñada para
conmutar diversas cargas como por ejemplo elementos
de calefacción, motores y transformadores. Estos relés

RZ3A DS ESP24/05/2021
Referencias
Código de pedido
RZ3A
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código Opción Descripción Notas
RZ - Relé de Estado Sólido
3 - Número de fases
A - Modo de conexión
40 Tensión nominal: 400 VCArms
48 Tensión nominal: 480 VCArms
60 Tensión nominal: 600 VCArms
69 Tensión nominal: 690 VCArms Solamente disponible con la versión 75 A
D Tensión de control: 4-32 VCC
A Tensión de control: 24-275 VCA/24-50 VCC
25 Intensidad nominal: 3 x 25 ACArms
55 Intensidad nominal: 3 x 55 ACArms
75 Intensidad nominal: 3 x 75 ACArms
P Protección para altas temperaturas y salida de alarma No disponible con la versión 690 VCA
Selección del Modelo
Tensión nominal Tensión de control Intensidad nominal
3 x 25 A 3 x 55 A 3 x 75 A
400 VCArms
4-32 VCC RZ3A40D25 RZ3A40D55 RZ3A40D75
24-275 VCA/
24-50 VCC RZ3A40A25 RZ3A40A55 RZ3A40A75
480 VCArms
4-32 VCC RZ3A48D25 RZ3A48D55 RZ3A48D75
24-275 VCA/
24-50 VCC RZ3A48A25 RZ3A48A55 RZ3A48A75
600 VCArms
4-32 VCC RZ3A60D25 RZ3A60D55 RZ3A60D75
24-275 VCA/
24-50 VCC RZ3A60A25 RZ3A60A55 RZ3A60A75
690 VCArms
4-32 VCC - - RZ3A69D75
24-275 VCA/
24-50 VCC - - RZ3A69A75
Opciones
Protección para altas temperaturas y salida de alarma: añadir sufijo P. Ejemplo: RZ3A60D75P. No disponible en las
versiones de 690 VCArms.
3Carlo Gavazzi LTD
RZ3A
RZ3A DS ESP24/05/2021